ATO DE SUSPENSÃO DO EDITAL nº 2/2020 (PEAES)

O Edital nº 2/2020 – O edital n° 02 / 2020, de inscrição e seleção para

benefícios do programa estadual de assistência estudantil (PEAES) está

temporariamente suspenso.

A Reitoria da UEMG, no uso de suas atribuições, e com base no Decreto n.
47.886, de 15 de março de 2020, que dispõe sobre medidas de prevenção
ao contágio e de enfrentamento e contingenciamento, no âmbito do Poder
Executivo, da epidemia de doença infecciosa viral respiratória causada pelo
agente Coronavírus (COVID-19), institui o Comitê Gestor do Plano de
Prevenção e Contingenciamento em Saúde do COVID-19 – Comitê
Extraordinário COVID-19 e dá outras providências, informa a suspensão do
Edital nº 2/2020 (PEAES).

Todas as informações inseridas no sistema permanecerão salvas. Novo

cronograma será publicado em tempo oportuno, quando se normalizar a

situação das atividades letivas, em consonância com os prazos de lista de

espera do SISU e demais processos seletivos.